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W e Lw ow ie, dnia 9. października 1908.

Wniosek
posła Styły i tow. w sprawie powszeehnego ubezpieczenia na 

starość i na wypadek niezdolności do pracy.

W yso k i Sejmie!
Dnia 3. listopada 1908 r. w edług oświadczenia złożon ego przez m inister­

stwo spraw w ew nętrznych, ma c. k. R ząd przedłożyć R adzie państwa pro je llf 
ustawy, w prow adzającej powszechne ubezpieczenie na starość i na w ypadek nie­
zdolności do p ra cy  dla niektórych sfer ludności.

W iadom o nam, że istnieją zabiegi, zm ierzające do tego, aby ubezpieczenie 
4o obejm ow ało tylko sferę robotniczą w ścisłem tego słowa znaczeniu, a w ięc 
z w ykluczeniem  włościan, rękodzielników  i t. p. wolnych zaw odów  pracy.

Przeciw  takiemu przedłożeniu  c. k. Rządu i przeciw  dojściu  do skutku ta­
kiej ustawy należy się nam stanowczo oświadczyć.

N iepodobna bowiem  dopuścić do tego, aby n. p. u nas w Galicy i najlicz­
niejsza rzesza robotnicza —  gospodarze małorolni, miała się przyczyniać w op ła ­
canych podatkach do zabezpieczenia środków utrzymania dla pewnej kategoryi ro­
botników, a sama była  bez żadnego zabezpieczenia, chociaż tego zabezpieczenia 
bodaj i e  w pierw szym  rzędzie potrzebuje.

W iadom o nam, że K oło  polskie w R adzie państwa stoi także na tem przez 
nas pożądanem  stanowisku.

A b y  to stanowisko w zm ocnić i dopom ódz naszej R eprezentacyi w Radzie 
państwa do obrony skutecznej tego stanowiska, wnosim y :

W ysoki Sejm raczy uchw alić:

1. Sejm  uznaje potrzebę konieczną zabezpieczenia m inim um  egzystencyi 
Ua starość i na w ypadek niezdolności do pracy tym  wszystkim , którzy tego  zabe­
zpieczenia potrzebują a w ięc robotnikom  zaw odow ym , gospodarzom  małorolnym , 
rękodzielnikom , handlarzom  i t. p.

2. Sejm  oświadcza się stanowczo przeciw  takiej ustawie, któraby zabezpie­
czała tylko robotników  zaw odow ych a pom ijała  gospodarzy m ałorolnych, rękodziel­
ników  i t. p.

W nioskodaw ca :
Styła.

( 'leluch, Bis, Ptak, Bojko, Jedynak, Witos, Stapiński, Stefczyk, Bemadnikowski, Ole­
śnicki, Swed, Długosz, Jampolski, Sandulak.




